

ORÇAMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS
À Prefeitura Municipal de Barra do Rio Azul
Parque de Máquinas - Oficina Municipal
Secretaria Mun. de Obras Públicas, Habitação, Segurança e Proteção Social.

ERECHIM 16 DE JUNHO DE 2025

VEICULO: ATEGO

ANO:2018

PLACA:IZA2E84

Conforme solicitado segue orçamento de:

PEÇAS

QTDE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	TOTAL
2	DESENCRAVANTE TUBO GARNDE 500ML	R\$28,00	R\$56,00
3	DESENGRAXANTE WURTH	R\$43,00	R\$129,00
2	COXIM SUSPENSÃO DT MOTOR ATEGO	R\$880,00	R\$1.760,00
2	COXIM SUSPENSÃO TR MOTOR ATEGO	R\$1.080,00	R\$2.160,00
1	TERMINAL ALAVANCA DE CAMBIO ATEGO ESQ.	R\$69,00	R\$69,00
1	TERMINAL ALAVANCA DE CAMBIO ATEGO DIR.	R\$69,00	R\$69,00
1	TERMINAL DO TIRANTE ALAVANCA CAMBIO ATEGO	R\$69,00	R\$69,00
1	CJ ARTICULAÇÃO ALAVANCA CAMBIO ATEGO	R\$160,00	R\$160,00
1	JG REPARO TRAMBULADOR CAMBIO ATEGO	R\$38,00	R\$38,00
1	JG REPARO GARFO EMBREAGEM CAMBIO ATEGO	R\$169,00	R\$169,00
2	ROLAMENTO INTERNO CUBO DT ATEGO	R\$231,00	R\$462,00
2	ROLAMENTO EXTERNO CUBO DT ATEGO	R\$229,20	R\$458,40
2	RETENTOR CUBO DT ATEGO	R\$51,00	R\$102,00
2	KG GRAXA ROLAMENTO CUBO	R\$46,00	R\$92,00
2	JUNTA CUBO DT	R\$11,00	R\$22,00
1	CRUZETA COLUNA DIREÇÃO	R\$189,00	R\$189,00
1	CANO DO ESCAPAMENTO ATEGO	R\$680,00	R\$680,00
1	ROLAMENTO EIXO BLOQUEIO DIFERENCIAL ATEGO	R\$358,00	R\$358,00
2	RETENTOR EXTERNO PINHAO DIFERENCIAL ATEGO	R\$59,00	R\$118,00
2	RETENTOR EIXO TRASEIRO BLOQUEIO DIF.ATEGO	R\$98,00	R\$196,00
1	TRAVA ARANHA	R\$41,00	R\$41,00
1	ROLAMENTO ROLETES EIXO SAIDA BLOQUEIO DIF.ATEGO	R\$486,00	R\$486,00
4	ARRUELA SATELITE CRUZETA DIFERENCIAL ATEGO	R\$59,00	R\$236,00
1	GARFO MUDANÇA BLOQUEIO DIF.ATEGO	R\$1.680,00	R\$1.680,00
4	COLA TRAVA ROSCA	R\$29,00	R\$116,00
4	COLA SILICONE	R\$49,00	R\$196,00
4	LIXA 80	R\$9,00	R\$36,00
14	LT OLEO DIFERENCIAL ATEGO	R\$36,00	R\$504,00
25	CINTA PLASTICA,ABRAÇADEIRA	R\$1,40	R\$35,00
1	INTERRUPTOR DA LUZ DO RÉ TODOS	R\$153,00	R\$153,00
1	CJ KIT EMBREAGEM 430MM NOVO	R\$6.800,00	R\$6.800,00
1	VOLANTE MOTOR COM CREMALHEIRA ATEGO	R\$2.028,00	R\$2.028,00
1	RETENTOR TR VIRABREQUIM ATEGO	R\$296,00	R\$296,00

1	ROLAMENTO GARFO EMBREAGEM ATEGO	R\$43,00	R\$43,00
2	FLUIDO EMBREAGEM DOT4 500ML	R\$34,00	R\$68,00
1	ROLAMENTO DO VOLANTE 6205-2RS	R\$26,00	R\$26,00
1	CORPO ACOPLAMENTO REDUZIDA E SIMPLES CAIXA ATEGO	R\$1.856,00	R\$1.856,00
1	ROLAMENTO EXTERNO EIXO PILOTO CAIXA ATEGO	R\$569,00	R\$569,00
1	ROLAMENTO INTERNO EIXO PILOTO CAIXA ATEGO	R\$383,00	R\$383,00
1	BOMBA DE OLEO CAIXA ATEGO	R\$436,00	R\$436,00
2	ANEL SINCRONIZADO 1\2\3\4 CAIXA ATEGO	R\$1.283,00	R\$2.566,00
1	ROLAMENTO EIXO INTERNO DT CAIXA ATEGO	R\$593,00	R\$593,00
1	ROLAMENTO EIXO PRINCIPAL CAIXA ATEGO	R\$1.463,00	R\$1.463,00
1	JG REPARO COMPLETO CAIXA ATEGO	R\$902,00	R\$902,00
4	PASTILHA GARFO CAIXA ATEGO	R\$121,00	R\$484,00
1	INTERRUPTOR TRANSFERENCIA CAIXA ATEGO	R\$96,00	R\$96,00
1	ROLAMENTO TR ENTALHADO CAIXA ATEGO	R\$678,00	R\$678,00
1	PINO DO BLOQUEIO C\MOLA CAIXA ATEGO	R\$208,00	R\$208,00
1	PISTÃO DO CILINDRO COMANDO CAIXA ATEGO	R\$316,00	R\$316,00
14	LT OLEO DA CAIXA CAMBIO ATEGO	R\$33,70	R\$471,80
1	CJ JOGO CHAVETAS CAIXA DO ATEGO	R\$138,00	R\$138,00
1	PORCA FLANGE PINHÃO DIF.ATEGO	R\$153,00	R\$153,00
1	PORCA FLANGE EIXO PASSAGEM DIFERENCIAL ATEGO	R\$153,00	R\$153,00
			R\$0,00
TOTAL DE PEÇAS			R\$ 31.566,20

Serviços

QTDE	SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	
1	MATERIAL E PRODUTO DE LIMPEZA	R\$220,00	R\$220,00
1	SERVIÇO TROCAR CRUZETA COLUNA DA DIREÇÃO ATEGO	R\$340,00	R\$340,00
1	SOLDA MIG COLUNA DA DIREÇÃO ATEGO	R\$160,00	R\$160,00
1	SERVIÇO TROCAR PARTE ESCAPAMENTO DO ATEGO	R\$220,00	R\$220,00
2	SERVIÇO TROCAR COXINS DT MOTOR ATEGO	R\$290,00	R\$580,00
2	SERVIÇO TROCAR COXINS DT MOTOR ATEGO	R\$180,00	R\$360,00
1	SERVIÇO TROCAR TERMINAIS LAVANCA DE CAMBIO ATEGO	R\$280,00	R\$280,00
2	SERVIÇO REVISAR CUBOS TRAÇÃO ATEGO	R\$170,00	R\$340,00
1	OXIGENIO INDUSTRIAL	R\$90,00	R\$90,00
1	SERVIÇO TIRAR P\REVISAR E INSTALAR DIFERENCIAL ATEGO	R\$2.100,00	R\$2.100,00
1	SERVIÇO FAZER TESTES BARULHO NA CAIXA DE CAMBIO	R\$400,00	R\$400,00
1	SERVIÇO TIRAR P\REVISAR E INSTALAR CAIXA CAMBIO ATEGO		R\$2.900,00
			R\$0,00
			R\$0,00
TOTAL DE SERVIÇOS			R\$ 7.990,00

TOTAL GERAL	R\$ 39.556,20
-------------	---------------


Ederson Matheus Almeida
 Diretor Executivo
 Ratifica Mocellin Ltda